### DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Et effundam super domum David et super habitatores Ierusalem spiritum gratiae et precum; et aspicient ad me. Quem confixerunt» (*Zach 12, 10*).

Undequadragesima Servi Dei Iosephus Maria Fernández Sánchez et triginta et duo socii Congregationis Missionis, necnon sex christifideles laici e Societate Miraculosi Numismatis Beatae Mariae Virginis, Spiritu consolationis pleni, oculos suos crucifixum in Dominum converterunt suamque viam usque ad exitum omnino perlustraverunt. Ipsi fuerunt inter innumerias victimas religiosae persecutionis, quae Hispaniam, civili bello flagrante, annis 1936-1939 cruento maculavit.

Systematicis vexationibus persecutores maxime in sacerdotes et religiosos saevierunt, ut christiana praesentia Hispaniae e finibus omnino extingueretur. Haec mala animi inclinatio primis iam ab annis quartae decadis saeculi vicesimi in quibusdam seditiosorum turmis inveniebatur, sed civili in bello acrior facta est et permagnum patrimonium culturale subvertit cum magno discrimine identitatis populi et maxime cum vehementissima caede multorum milium hominum omnino innocentium. Haec omnia scelera *in odium fidei* admissa sunt.

Illis in adiunctis veneno penitus corruptis, clare et sine controversia interfactio vi gesta omnium undequadragesima Servorum Dei constat. Anno 1936, cum tumultus inciperent, ipsi Servi Dei e seditiosis militibus inventi sunt, agniti et deinde deprehensi, multis vexationibus subiecti, armis interfacti. Eorum corpora communi in fossa sepulta sunt, quorundam eorum tamen nec corpora quidem inventa.

Vera ratio mortis eorum, quae sine ullo processu comminata est, in eorum statu christifidelium et consecratorum virorum invenienda est. E testimoniis

collectis eminet eorum profunda serenitas coram martyrio, quod ab iis uti Domini donum acceptum est. Bene consciit se ad mortem ituros esse, singularem fortitudinem et constantiam in sui commendatione divinae voluntati ostenderunt. Ad instar Christi crucifixi eorum extremis verbis veniam persecutoribus dederunt sociisque suis animum invicem confirmaverunt.

Hi Servi Dei sanguinem temporibus ac locis differentibus quamquam proximis eadem in persecutione effuderunt. Hoc in martyrio etiam sex laici e Societate Miraculosi Numismatis Beatae Mariae Virginis implicati sunt. Diri eventus in finibus dioecesis Matritensis contigerunt.

1. Eorum coryphaeus Servus Dei Iosephus María Fernández Sánchez existimari potest, qui Oveti in Asturia die 15 mensis Ianuarii anno 1875 natus est. Post novitiatum, anno 1897 vota emisit et die 18 mensis Octobris anno 1898 sacro ordine auctus est. Romae studia sua perfecit et anno 1900, theologiae doctor renuntiatus est. Cum Hispaniam rediisset suae Congregationis magister nominatus est et deinde Superior communitatis Guadalaiae necnon praedicator et confessarius. Anno 1921 missionarius in Indiam missus est, unde patriam suam post sex annos rediit. Cum civile bellum incepit, Servus Dei vices moderatoris Filiarum Caritatis Hispanicae provinciae exercebat. Die 23 mensis Octobris anno 1936 Pater Iosephus María sacram Missam celebravit et religiose hostias consecratas collegit. Statim ipse una cum octo sodalibus communitatis deprehensi et de eorum statu religioso interrogati sunt, deinde vexationibus subiecti et tormentis excruciati, traducti ad locum Matriti dictum *Vallecas* et ibidem facile interficti sunt.

Alii Servi Dei eiusdem Congregationis ad locum dictum *Canillas* die 21 antecedentis mensis Iulii iam interficti erant aliique autem variis in locis occisi, scilicet *Matadero*, *Valdemoro*, *Paracuellos de Jarana*, qui eorum sanguine illo fero anno perfusi sunt.

Huic gloriosae aciei addendi sunt etiam sex laici, nupti et patresfamilias.

Hic autem est catalogus strenuorum Christi testium secundum locum et tempus uniuscuiusque martyrii.

In loco *Vallecas* die 23 mensis Octobris:

2. P. Rochus Guillén Garcés, natus in pago v. d. *Sarrión* prope Terulium die 21 mensis Maii anno 1879, sacerdos ordinatus est die 17 mensis Ianuarii anno 1904. Sedulus fuit in spiritualiter moderando Sorores Filias Caritatis.

3. P. Benedictus PARADELA NOVOA, natus in pago *Omoerio* prope Auriam die 22 mensis Octobris anno 1887, sacerdos ordinatus est die 21 mensis

Septembris anno 1916; Matriti tabularius praefectus fuit et director Aectorum Congregationis.

4. F. Saturninus Tobar González, natus in loco *Tardajos* prope Burgum die 24 mensis Decembris anno 1858, a militia Congregationem ingressus est anno 1888. Benignus ac liberalis fuit diversis in mansionibus.

5. F. Augustinus Nogal Tobar, natus in loco *Tardajos* prope Burgum die 5 mensis Maii anno 1885, ingressus est Congregationem anno 1903. Operam dedit ut missionarius Cubae, Portu Divite ut sacrista et denique Matriti ubi Filias adiuvavit Caritatis. Ad permanendum in hac mansione, non fructum cepit ex discedendi facultate peregre, quae illi faveret si Hispaniam reliquisset.

6. F. Christophorus González Carcedo, natus in loco *Lodoso* prope Burgum die 20 mensis Augosti anno 1913, Congregationem ingressus est anno 1929; sacrista fuit, deinde sarcinator et ultimo ostiarius.

7. F. Caesareus Elexgaray Otazua, natus in pago *Busturia* in Vasconia die 25 mensis Februarii anno 1904, Congregationem ingressus est anno 1932 post militiam. Matriti operam dabat ut coquus.

8. F. Ioannes Núñez Orcajo, natus in loco *Fontioso* apud Burgum die 16 mensis Septembris anno 1882, Congregationem ingressus est anno 1901. Operam dedit aliquibus in scholis et auxilium tulit Superioribus in provincia religiosa administranda.

In loco *Canillas* die 21 mensis Iulii:

9. F. Vincentius Cecilia Gallardo, natus in pago *Cabra* prope Cordubam die 10 mensis Septembris anno 1914, Congregationem ingressus est anno 1935; martyrium eius locum habuit priusquam novitiatum perfectus est.

10. F. Emmanuel Trachiner Montañana, natus in pago *Puzol* apud Valentiam die 21 mensis Novembris anno 1915, matre orbatus commissus est Filiabus Caritatis, quae institutionem eius curaverunt. In Congregatione, ubi ingressus erat anno 1935, opus suscepit ut faber lignarius.

Matriti:

11. F. Rochus Catalán Domingo, natus in loco *Aldehuela* prope Terulium die 24 mensis Ianuarii anno 1874, ingressus est Congregationem anno 1898, operam dedit ut olitor Matriti, ubi necatus est die 22 mensis Iulii.

12. P. Iosephus Ibáñez Mayandía, natus in loco *La Puebla de Hijar* prope Terulium die 26 mensis Augosti anno 1877, sacerdos ordinatus est

die 1 mensis Iunii anno 1901 et apostolatum egit variis in civitatibus Hispaniae, maxime ut praedicator spiritualium exercitiorum. Necatus est die 27 mensis Iulii.

13. F. Perfectus del Río Páramo, natus in pago *Pedrosa del Río Urbel* prope Burgum die 18 mensis Aprilis anno 1882, Congregationem ingressus est anno 1898, operam egit in Mexico et, in Hispaniam regressus, in multis civitatibus; necatus est die 11 mensis Augusti.

14. F. Stanislaus Páramo Marcos, natus in pago *Pedrosa del Río Urbel* prope Burgum die 7 mensis Maii anno 1885, Congregationem ingressus est anno 1911. Operam dedit in litterarum ludis. Necatus est die 11 mensis Augusti.

15. P. Hilarius Barriocanal Quintana, natus in loco *Quintanavides* prope Burgum die 14 mensis Ianuarii anno 1869, sacerdos ordinatus est mense Martio anno 1895, ministerium egit semper Matriti ut administrator commentarii *Medalla Milagrosa*, magister caeremoniarum et praefectus Basilicae Numismatis Miraculosi. Necatus est die 12 mensis Augusti.

16. P. Iosephus Santos Ortega, natus in pago *Rubé de las Calzadas* prope Burgum die 18 mensis Septemboris anno 1882, sacerdos ordinatus est die 9 mensis Augusti anno 1908, iussus novitios formare; postea educationem curavit alumnorum seminarii dioecesani Ovetensis ac Matritensis et apostolatum egit apud Basilicam Virginis a Miraculoso Numismate. Duos habebat fratres sacerdotes e duas sorores Filias Caritatis. Necatus est die 23 mensis Septemboris.

17. P. Emmanuel Requejo Pérez, natus in pago *Aranda de Duero* prope Burgum die 10 mensis Novembris anno 1872, sacerdos ordinatus est die 21 mensis Decembris anno 1895, Congregationem ingressus est postquam institutionem egisset in Seminario loci *Burgo* prope Oxomium et in Pontificia Universitate Canariarum. Necatus est die 30 mensis Augusti.

18. P. Eleuterius Castillo Gómez, natus in pago *Marmellar de Arriba* prope Burgum die 18 mensis Octobris anno 1903, ordinatus sacerdos, institutor fuit in Seminario minore et cooperator pastoralis. Necatus est die 3 mensis Octobris.

19. P. Beniaminus Ortega Aranguren, natus in loco *Villalta* prope Burgum die 30 mensis Martii anno 1885, sacerdos ordinatus est die 13 mensis Augusti anno 1911, probatus fuit spiritualis moderator ac confessor; cooperator in administrando commentario *Medalla Milagrosa*. Necatus est die 19 mensis Octobris.

20. F. Bartholomaeus Gelabert Pericás, natus est in loco *Consell* Balearibus in Insulis die 4 mensis Martii anno 1872, Congregationem ingressus est die 14 mensis Augusti anno 1898. Operam dedit in pastorali ac assistantiali ministerio. Necatus est die 27 mensis Novembris.

21. P. Theodorus Gómez Cervero, natus in pago *Deza* prope Soriam die 7 mensis Decembris anno 1877, sacerdos ordinatus est die 1 mensis Iunii anno 1901, missionarius fuit in Cuba, operam praestans in scholis, paroeciis et popularibus missionibus. Regressus deinde in Hispaniam, necatus est die 15 mensis Novembris.

22. P. Benedictus Quintano Díez, natus in loco *Lodoso* prope Burgum die 3 mensis Aprilis anno 1861, sacerdos ordinatus est in Cuba die 4 mensis Aprilis anno 1885, institutioni et doctrinae deditus. In Hispania confessor fuit Filiarum Caritatis. Necatus est die 12 mensis Decembris.

23. F. Isidorus Alonso Peña, natus in pago *Zumel* prope Burgum die 15 mensis Maii anno 1859, Congregationem ingressus est anno 1878. Benigne, humiliter et amabiliter operam suam dedit. Necatus est die 14 mensis Decembris.

In loco *Pizo de Abascal* die 23 mensis Septembris:

24. P. Maurilius Tobar González, natus in pago *Tardajos* prope Burgum die 14 mensis Septembris anno 1869, sacerdos ordinatus est die 1 mensis Aprilis anno 1893, missionarius fuit in Cuba et, regressus in Hispaniam, spiritualium exercitiorum praedicator.

25. P. Pontianus Nieto Asensio, natus in pago *Valverde de Campos* prope Vallisoletum die 9 mensis Martii anno 1875, sacerdos ordinatus est anno 1899, notabiles possidebat intellectuales facultates, missionarius fuit in Cuba, Canariis et Mexico, auctor moltorum librorum et director commentariorum *Anales* et *Medalla Milagrosa*.

In loco *Paracuellos*:

26. F. Aegidius Belascoain Ilarragorri, natus in pago *Legarda* Navarrensi in provincia die 1 mensis Septembris anno 1883, Congregationem ingressus est anno 1909 et operam dedit in arte aedificandi etiam in Anglia. Necatus est die 7 mensis Novembris.

27. P. Victorianus Reguero Velasco, natus Vallisoleti die 13 mensis Ianuarii anno 1902, sacerdos ordinatus est die 15 mensis Martii anno 1927. Moderator fuit Societatis Miraculosi Numismatis et cappellanus apud Institutum Filiarum Caritatis. Necatus est die 7 mensis Novembris.

28. P. Laureanus Pérez Carrascal, natus Vallisoleti die 4 mensis Iulii anno 1876, sacerdos ordinatus est die 11 mensis Iunii anno 1903, rector fuit scho-

larum in civitatibus *Murguía*, *Paredes de Nava* et *Andújar*; Matriti erat in numero cappellanorum Filiarum Caritatis. Necatus est die 8 mensis Novembris.

29. F. Petrus Armendáriz Zabaleta, natus in loco *Iracheta* Navarrensi in provincia die 29 mensis Aprilis anno 1877, Congregationem ingressus est anno 1899. In variis domibus Instituti sui operam dedit in re aedificanda ac rustica, cooperans etiam in popularibus missionibus. Necatus est die 28 mensis Novembris.

30. F. Iosephus García Pérez, natus in pago *Lavadores Vigo* apud Pontem Veterem die 6 mensis Ianuarii anno 1915, orbus patre operam incepit exercere prima iuventute etiam apud Asilum Filiarum Caritatis. Congregationem ingressus est anno 1935. Noviciatu nondum peracto, necatus est die 28 mensis Novembris.

31. P. Petrus Paschalis García Martín, natus in loco *Monteagudo del Castillo* apud Terulium die 6 mensis Iunii anno 1892, sacerdos ordinatus est die 22 mensis Septembris anno 1917, missionarius fuit in India et decem post annos in Hispaniam rediit; operam dabat pro conficiendo Lexico Indicae linguae, cum necatus est die 29 mensis Novembris.

32. F. Joachimus Zubillaga Echarri, natus in pago *Echeverri* Navarrensi in provincia die 31 mensis Ianuarii anno 1899; exortatus a maiori sorore Filia Caritatis, Congregationem ingressus est anno 1920. Operam dedit ut caementarius variis in communitatibus. Necatus est die 30 mensis Novembris.

33. P. Franciscus Morquillas Fernández, natus in loco *Sarracín* apud Burgum die 16 mensis Iunii anno 1889, sacerdos ordinatus est die 29 mensis Augusti anno 1915, pastorale ministerium egit variis in communitatibus. Necatus est die 30 mensis Novembris.

Aliquot Christifideles Laici a Miraculoso Numismate:

34. Michaël Aguado Camarillo, natus in pago *Humanes* prope Guadaliaram die 6 mensis Februarii anno 1903, nuptus quattuor habebat filios, operam dabat in horreo pneumaticorum. Necatus est die 27 mensis Novembris in civitate *Paracuellos*.

35. Iustus Ramón Piedrafita, natus Oscae die 28 mensis Maii anno 1896, nuptus sex habebat filios, ianitor erat Matriti. Religiosos adiuvabat et aperte christianam fidem profitebatur. Necatus est Matriti die 23 mensis Augusti.

36. Augustinus Fernández Vázquez, natus in loco *S. Lorenzo de El Escorial* prope Matritum die 25 mensis Ianuarii anno 1895, nuptus sine filiis. Operam dabat ut litterarum gerulus. Necatus est Matriti die 18 mensis Augusti.

37. Philippus Basauri Altube, natus Flaviobrigae in Vasconia die 16 mensis Martii anno 1881, nuptus duas habebat filias; uxorem amisit et cum

filiabus vixit prope Basilicam a Miraculozo Numismate. Necatus est Matriti die 12 mensis Augusti.

38. Iosephus Garvi Calvente, natus Matriti die 1 mensis Ianuarii anno 1881, nuptus unam habebat filiam, operam dabat in textile negotio. Una cum uxore Filias Caritatis adiuvabat et sodalis erat Societatis Marianae earum. Necatus est Matriti die 21 mensis Augusti.

39. Eduardus Campos Vasallo, natus in civitate *Orduna* Biscaya in provincia die 22 mensis Augusti 1884, nuptus sex habebat filios. Officialis Ministerii Operarum Publicarum, prope Basilicam a Miraculozo Numismate habitabat. Necatus est Matriti die 21 mensis Augusti.

Cum fama martyrii Servorum Dei in Ecclesia valde diffusa esset, a die 7 mensis Novembris anno 1960 ad diem 26 mensis Iulii anno 2005 apud Curiam ecclesiasticam Matritensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congragatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Iunii anno 2008 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servorum Dei verum fuisse martyrium. Die 4 mensis Februarii anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 14 mensis Martii anno 2017 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servos Dei agnoverunt ob eorum fidem in Christum et in Ecclesiam confessam interfectos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Mariae Fernández Sánchez et XXXII Sociorum, Sacerdotum et Fratrum Coadiutorum Congregationis Missionis, necnon VI Christifidelium Laicorum e Societate Miraculosi Numismatis Beatae Mariae Virginis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Martii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ARAUCENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Iesu Aemilii Jaramillo Monsalve ex Instituto Yarumalensi Pro Missionibus ad Exteras Gentes Episcopi Araucensis († 1989)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Prima ratio evangelizandi est amor Iesu quem accepimus, scilicet experientia nos ab eos servatos esse, quae nos impellit ad eundem amplius amandum» (Franciscus, Adhortatio Apostolica *Evangelii gaudium*, n. 264).

Fidelitas erga Dominum et ministerium proprium, super personalem concursum cum Christo fundata, refulget in vita et in morte Servi Dei Iesu Aemilii Jaramillo Monsalve: ipse Crucis mysterio partem habendo secundum semen factus est, humi pro fratrum salute procubitus.

Servus Dei Dominicopoli in Columbia die 14 mensis Februarii anno 1916 natus est et sequenti die sacro fonte lustratus. Sua tenui in familia et sine facultatibus, simplici ac sincera fide autem diviti ad humana et christiana praecepta institutus est, iam a pueritia signa sacerdotalis vocationis percepit, adeo ut decimo tertio anno aetatis suae seminarium Missionum ad Exteras Gentes in pago v.d. *Yuramal* ingrederetur. In institutionis cursu ad certiorem maturitatem consilii pervenit etiam ad mentem spiritus missionarii et anno 1936 noviciatum incepit. Die 3 mensis Decembris eiusdem anni vota emisit et die 1 mensis Septembris anno 1940 sacro ordine auctus est.

Primum eius ministerium in paroecia pagi *Sabanalarga* paucis annis exercuit, quia theologiae doctore renuntiato, destinatus est ad institutionem humanam et spiritualem alumnorum Instituti seminarii, cuius et rector factus est; interea, cum esset etiam cappellanus mulierum carceris, operis socius fuit cum sororibus Boni Pastoris. In praedicando et in spirituali moderamine valde navus multos consensus tam inter sacerdotes quam inter laicos consecutus est. Anno 1959 Superior Generalis Instituti pagi *Yarumal* electus est.

Die 11 mensis Novembris anno 1970 Episcopus Vicarius Apostolicus Araucensis nominatus est. Anno 1984 Vicarius Araucensis dioecesis constitutus est, cuius Servus Dei fuit primus Episcopus. Fines dioecesis amplius dilatati sunt. Enim adiunctae sunt *Planities dictae Orientales* et silva dicta *Sarare*, quod munus pastorale Servi Dei valde gravavit.

Eius operae consentaneus fuit magnus pastoralis zelus, quo operatus est difficilibus in adiunctis, vi et iniquitate valde denotatis, in quibus absentia aptarum status institutionum concurrit cum ortu et propagatione acervorum armatorum cuiusdam doctrinae politicae sectatorum. Servus Dei magis se tradidit in Evangelii propagationi, eius cum consecutionibus quoad humana iura et hominum dignitatem maxime pauperum. Valetudinarium dictum *La Esmeralda* fundavit et vehementem operam pastoralem pro gentibus indigenis incepit. Hoc quippe in ambitu eius martyrium admissum est.

Politica adiuncta illius societatis Columbianae videbantur vere discriminantia et persecutoria erga religionem et erga quosvis, qui varia ratione viderentur esse imagines alicuius momentis ipsius religionis. Actiones contra christifideles et contra Ecclesiam cito multiplicabantur et incredibili barbarie perpetrabantur, tam contra constructiones quam contra homines. Praecipue quidam politici motus Caroli Marx doctrina imbuti et extrema interpretatione theologiae liberationis excitati, ex iis maxime ille qui se dicebat *Ejercito de Liberación Nacional*, condicionem terrorismi cum non-nullis casibus inauditae immanitatis perfecerunt.

Servus Dei omnino sciebat suam fidem praedicationemque sufficientem esse causam ut ad mortem perduceretur. Quibusdam obtrectationis incuribus subiectus est, falso crimine accusantibus quod cum militaribus nimis opprimentibus auctoritatibus conniveret et peculatu sibi pecunias status distrahaeret; haec accusationes artificio constitutae ut ante populum eum infamarent et aptam excusationem eius de morte paeberent. Amor tamen in Christum et fides in Ecclesiam in eo umquam defuerunt. Cum coactus sit configlere cum vi doctrinae inhumanae et conscius esset suae voluntatis Christi comitandi in via Crucis, ante carnifices magnam animi vim porrexit nullaque in eo exitatio comperta est, inconcussa fuit suo fidenti in corde commendatio sui ad Dei voluntatem.

Die 2 mensis Octobris cum Servus Dei quasdam paroecias visitaret, deprehensus est et tormentis cruciatus. Cum autem de grege sibi commisso usque ad extremum sollicitus esset, carnificibus petivit ut alios sacerdotes et laicos, qui cum eo essent, liberarent. Crudeliter tandem interfectus est propter suam apostolicam actionem, quae violentis et alienis rebus ac vita lucrantibus intollerans videbatur; nexus enim condicionum, modus agendi et intentiones auctorum istius homicidii clare enituerunt. Eius ratio vivendi omnino ad Christum conformata erat, cuius et passionem usque ad extremum supplicium imitatus est.

Sequenti die eius invento corpore, die 5 mensis Octobris exequiis celebratis, Araucensi in cathedrali exuviae conditae sunt.

Fama martyrii Servi Dei in Ecclesia valde diffusa est, qua re a die 2 mensis Octobris anno 2000 ad diem 29 mensis Iunii anno 2006 prope Curiam ecclesiasticam Araucensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congragatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 14 mensis Decembris anno 2007 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an mors Servi Dei verum fuisse martyrium. Die 11 mensis Maii anno 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 4 mensis Iulii anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectum esse professi sunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Iesu Aemilii Jaramillo Monsalve, ex Instituto Yarumalensi Pro Missionibus ad Exteras Gentes, Episcopi Araucensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Iulii, a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## FARAFANGENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Luciani Botovasoa Christifidelis Laici et Patrisfamilias ex Tertio Ordine Sancti Francisci († 17.IV.1947)**

### DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Accipietis virtutem, superveniente Sancto Spiritu in vos, et eritis mihi testes et in Ierusalem et in omni Iudaea et Samaria et usque ad ultimum terrae» (*Act 1, 8*).

Cum insurrectio pro status libertate in Madagascaria graviter saeviret et persecutio in christianos ingravesceret, Servus Dei Lucianus Botovasoa singularem interiorem libertatem et animum ostendit. Vir magnae fidei, exemplar educatoris, pater diligentissimus, laicus navus, apostolus reconciliationis et pacis, per orationem et sub Sancti Spiritus impulsu totam suam per vitam Christi testimonium usque ad sanguinis effusionem praebuit.

Servus Dei anno 1908 rurali in pago v. d. *Vohipeno* in regione inter meridiem et orientem solem Madagascariae, in *Fianarantsoa* provincia, ortus est. Novem filiorum maior natu erat e familia, quae illo in loco ad christianam fidem inter primores conversa erat. Pater eius Iosephus Behandry anno 1902 in primis lustrali perfusus est aqua, mater autem Philomena Neviasona tantum anno 1925 sacro de fonte renata est.

Servus Dei die 15 mensis Aprilis anno 1922 die Paschae sacro fonte lustratus est et ad sacrum convivium primitus accessit. Sequenti anno die 2 mensis Aprilis, feria secunda Octavae Paschae, confirmationem accepit. Die autem 19 mensis Martii anno 1924 patrinus fuit in quodam baptismo, quo gravi munere postea octogies et quinquies functus est.

Anno 1918 apud status scholam studia sua incepit et anno 1920 ingressus est Collegium Sancti Ioseph in pago *Ambozontany*, quod a Societate Iesu regebatur. Expletis studiis, adeptus est diploma iuris docendi et iam a mense Octobri eiusdem anni magister apud ecclesiam paroecialem pagi *Vohipeno* nominatus est, illam claram Societatis Iesu sententiam *Ad maiorem Dei Gloriam* sibi vindicans.

Die 10 mensis Octobris anno 1930 Susannam Soazana uxorem duxit, a qua die 2 mensis Septembris sequentis anni Vincentius a Paulo Hermannus primus ex octo filiorum editus est, quorum tamen quinque tantum superstites fuerunt.

Lucianus non solum magister pagi erat, sed vir admodum navus in operibus paroeciae sua fuit. Educator eximius praeter sermonem loci, scilicet Madagascarensem, etiam Gallicum, Latinum, Anglicum, Germanicum et Sinensem didicit. Artis musicae peritissimus fuit et in cantu aestimabatur, chorum paroeciae moderavit. Athleticis etiam in exercitiis fuit versatus. Ridenti vultu ac hilaritate semper dotatus, generositate et promptitudine erga egenos eminebat.

Anno 1940 Servus Dei cognoverat Regulam Tertiī Ordinis Sancti Francisci, quam ut textum studii et meditationis tanto amore assumpsit ut ab ea eius deliberatio in sequela Christi determinaretur, die enim 8 mensis Decembris anno 1944 vestem Tertiī Ordinis Sancti Francisci induit. Incepit ergo pauperem vitam degere franciscanam secundum spiritualitatem, summa pietate et ardentī desiderio Evangelium ubiqumque propagandi signatam.

Cotidiana oratio consentanea fuit uniuscuiusque diei, una cum quibusdam nocturnis orationibus et cum eucharistica adoratione, mane ad missam accedebat et Mercurii et Veneris in diebus cibo se abstinebat, veramque ac exemplarem paupertatem custodiebat.

Anno 1943 moderator factus est scholae paroecialis Sancti Iosephi et uti catechista multis conversionibus et baptismatibus favit: tota enim communitas pagi *Vohipeno* eo reapse omnia referebat. Cum anno 1945 foeda quaedam tempestas illum locum vastaverat, Servus Dei auxilium suum cito profudit.

Post secundum mundanum bellum, inter annum 1946 et annum 1947 in Madagascar desiderium libertatis a dominio Galliae diffusum est. In regione in qua Servus Dei vivebat, anno 1946 rex loci sermone dictus *mpanjaka* factus est Tsimihöno ex familia Ambohimanaivo, qui independentiae fautoribus favebat. Etiam in *Vohipeno* sicut tota fere in insula factiones obpositae violentis litibus conflixerunt. Die 30 mensis Martii anno 1947, in Dominica Palmarum, ecclesiae incensae sunt et incepit persecutio in christianos, qui ut caedem fugirent in silva se receperunt, una cum iis etiam Servus Dei cum familia.

Rex Tsimihöno, cum pagi *Vohipeno* gentes tam catholicam fidem quam alias profitentes, magistrum christianum Lucianum Botovasoa valde verebant, consilium cepit ut eum deprehenderet, cogendo eundem ad pagum redire vel suo iussu vel per minas eiusdem familiae trucidandae.

Servus Dei, bene conscientius rei, fratri uxorem liberosque suos commisit et ad pagum *Vohipeno* rediit. Vespere diei 17 mensis Aprilis anno 1947, eius

frater et consobrinus mortis sub minis mandati sunt eum deprehendendi. Deductus regis ad domum sine processu capite damnatus est. Cum ad locum supplicii pervenit genua flexit et, dum pro carnificibus suis exorabat, decollatus est. Eius corpus in fluvium proiectum est.

Quamquam silentia plurima auctoratum coloniarum coerciciones motuum independentiae fautorum post se deseruerunt, illis in locis umquam extincta est memoria Servi Dei, qui illic paupertate vitae, oboedientia et castitate usque ad effusionem sanguinis Christi testimonium perhibuit, eius quippe figura inter plus quam ducentas et septuaginta victimas post illis terribilibus diebus numeratas valde eminuit.

Post varios conatus apud Curiam ecclesiasticam Farafanganensem Inquisitio dioecesana a die 7 mensis Septembris anno 2011 ad diem 17 mensis Aprilis anno 2013 celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 21 mensis Martii anno 2014 est approbata. Exarata *Positione*, die 1 mensis Martii anno 2016 Consultorum Historicorum Consilium habitum est et die 8 mensis Novembris, positivo cum exitu, Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 20 mensis Iunii anno 2017, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei Lucianum Botovasoa ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectum esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Luciani Botovasoa, Christifidelis Laici et Patrisfamilias, ex Tertio Ordine Sancti Francisci, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 4 mensis Maii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## GARZONENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Petri Mariae Ramírez Ramos  
Sacerdotis Dioecesani († 10 aprilis 1948)**

### **DECRETUM SUPER MARTYRO**

«Ego quidem volo pro Christo et eius in fide mori. Excellentissimo Domino Episcopo gratus sum quia sine merito me fecit Altissimi Ministrum, Dei sacerdotem et nunc parochum pagi *Armero*, cuius genti sanguinem meum effundere volo. [...] Omnibus, singulari amore e caelo prospiciam».

Haec postrema fuerunt verba quae sacerdos Petrus María Ramírez Ramos mane ipsius diei mortis suae conscribere potuit, quoddam fuit testimonium in quo eius spirituale iter, profundam communionem cum Domino et vehementem pastoralem caritatem, qua populo suo coniungebatur, clare significavit.

Servus Dei in oppido v.d. *Huila a La Plata* in Columbia die 23 mensis Octobris anno 1899 natus est. Eius magna familia firma fide christiana excellebat, qua parvus Petrus iam ab infantia institutus est. Postquam ludum frequentaverat, seminarium ingressus est, cum vocatum sacerdotalem ad vitam se sentiret. Dum tamen suam ad institutionem attenderet, quoddam tempus meditationis et cunctationis etiam ob valetudinis condicionem supervenit; victa tamen omni mora, sua theologica studia perrexit et die 21 mensis Iunii anno 1931 sacro ordine auctus est.

Primis pastoralibus muneribus functus est uti vices gerens parochi in pago *Chaparral* et deinde uti parochus in pagis *Cunday*, *Fresno* et *Armero*. Magna eius fuit navitas in Evangelio evulgando in societate confusa ac dissimili, quae facile doctrina laicis imbutebatur, quae magis magisque diffundebatur.

Anno 1948 rerum perturbatio Columbiana, dicta *Bogotazo*, exarsit, quae religiosam in veram persecutionem cito se mutavit. Violentia et horror illo tempore omnino dominaverunt multaque facinora *in odium fidei* patrata sunt, cum saepissimae seditionis Ecclesiae praesentia impedimentum eorum propositis videretur. Illis quidem in adjunctis historia martyrii Servi Dei accedit. *Armero* enim locus fuit a quo ille aestus creverat, qui fere totam in nationem irrupit et in qua opponebantur novatores communismi doctrinae sectatores et institutionum conservatores.

Servi Dei suppressionem controversiae profanationes et contemptionis facta praecesserunt et comitata sunt, ut metum populo incuterent ac eidem terrorem afferrent. Violenti illi Ecclesiam accusabant quod cum conservatoribus socia esset et adversa ipsi sociali novationi, cum illa ad tranquillitatem, ad prudentiam et ad pacificam rerum solutionem invitabat. Anmadvertendum est duos sacerdotes, ab episcopo missos ad munus parochi exercendum, hoc munus illic detrectavisse. Dominus Petrus sua sponte pro hoc munere sese obtulit.

Die 9 mensis Aprilis anno 1948 Servus Dei prope valetudinarium illius oppidi, ut aegrotum visitaret, erat, cum ex Bogota cuiusdam liberalis politici viri occisionis necnon consequentis principii terribilis impetus violentiae primi rumores pervenirent. Turmae facinorosorum eum aggredi conati sunt, ipse tamen in ecclesiam se reparavit. Sorores Eucharisticae de Mercede adiacentis coenobii et quaedam familiae ei auxilium tulerunt ut illa ex regione noctu fugeret, ipse tamen illam condicionem firme recusavit. Haec dixit: «Non datur, Sorores. A meo bono Domino consilium petivi, qui mihi dixit manere!».

Sequenti die, Servus Dei more solito primo mane Missam celebravit, ab aegroto in valetudinario confessionem audivit et captivos in carcere visitavit. Ante meridiem sororibus extremas Hostias consecratas tabernaculi commisit, unam sibi tantum servando. Ipse enim bene sciebat se ad martyrium occursaturum esse. Enim in tempore postmeridiano densus globus hominum liberalis factionis ecclesiam et coenobium profanaverunt petentes ut *arma abdita*, uti dicebant, traderentur. Cum autem comperissent arma deesse, contra Servum Dei saevire statuerunt. Illum deprehensum, inter iniurias et maletractationes usque ad plateam deduxerunt, ibique sine accusatione vel iudicio traditus est concursui multorum milium hominum, quorum non pauci ebrietate flagrantes eum trucidaverunt. Deinde eius corpus profanaverunt et in fossa talari sine veste sineque arca dereliquerunt. Religiosa officia erga corpus impedita sunt, postea tantum et autopsia et christiana sepultura concessa sunt.

Fama martyrii Servi Dei in Ecclesia diffusa est, qua re a die 6 mensis Iunii anno 1993 ad diem 4 mensis Novembris anno 1996 prope Curiam ecclesiasticam Garzonensem Inquisitio diocesana celebrata est, dum et Rogatoriales Processus in dioecesis Barranquillensi, Ibaguensi, Neivensi, Carthagagenensi in Columbia, Libana-Hondana et Espinalensi celebrarentur,

quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 1 mensis Martii anno 2002 approbata est. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an mors Servi Dei verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 24 mensis Maii anno 2016 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei ob fidem in Christum et in Ecclesiam interfectum esse professi sunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Petri Mariae Ramírez Ramos, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Iulii, a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MEXICANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Repiso Martínez De Orbe Sacerdotis professi Societatis Iesu Fundatoris Congregationis Sororum a Divino Pastore (1856-1929)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Ad evangelizandum Christi amor, quem accepimus, prima est causa, experientia nos ab eo servatos esse, nos impellit ut eum amplius amemus» (Franciscus, Adhortatio Apostolica *Evangelii gaudium*, n. 264).

Haec Summi Pontificis Francisci clara verba Servi Dei Antonii Repiso Martínez de Orbe apostolicum spiritum bene delineant, qui suae vitae in decursu humilitate et perseverantia cum Domino Iesu ad communionis plenitudinem pervenit et signum instrumentumque Boni Pastoris caritatis in mundo evadit.

Servus Dei die 8 mensis Februarii anno 1856 in pago v.d. *Venta Cor-dubae* in Mexico natus est. Vixdum ortus erat, cum eius parentes ad *Miraflores* redierunt, ubi vero consuetum domicilium habebant et ubi Servus Dei crevit et primam scholasticam familiaremque intitutionem habuit. Cum mater mortua esset, reliqua familia ad Mexicopolim commigravit, illic parvus Antonius suam primariam institutionem perfecit et postea, anno 1870, cum signa vocationis ad sacerdotium percepisset, seminarium ingressus est. Expleta ergo canonica institutione, die 20 mensis Martii anno 1881, sacro ordine auctus est.

Suum apostolicum ministerium incepit munere vicarii paroeciae Sanctae Mariae Guadalupensis et deinde in pago v.d. *Pachuca*, in pago *Villa Victoria* et denique in pago Sancti Andreae *Chiautla* ubi scholam paroeciae fundavit. Ab anno 1891 coadiutor fuit prope paroeciam pagi *Xochimilco* in quo scholam et collegium pro iuvenibus mulieribus fundavit.

Anno 1893 statuit ut Societatem Iesu ingrederetur et post novitiatus tempus, die 18 mensis Septembris anno 1895, veluti Iesuita vota emisit. Anno 1897 ad domum pagi *Oaxaca* missus est ibique Congregationem Sororum a Divino Pastore fundavit regulasque eis ad mentem spiritualitatis sancti Ignatii composuit. Apostolatui Orationis et Consociationi Filiarum Mariae favit, praeterea Congregationem Puerorum et Iuvenum Sancti Aloisi

Gonzaga fundavit. Magna sollicitudine navitati sacramentali pastorali se tradidit multasque praesertim horas ad confessiones audiendas adhibuit.

Hoc tempore suo in tergo exiguum vulnus prodiit, quod eum totam per reliquam vitam cruciaturum erat et denique ad mortem eundem perducet. Quinque post annos apostolicae operae in *Oaxaca* ad domum Civitatis Angelorum unum per annum missus est ibique ad missiones rurales attendit: denique ad *Chihuahua* missus est ut munus parochi pagi *Nonovoa* expleret.

Omnibus illis annis pedibus vel equo longissima itinera per serram exegit ut aegrotos visitaret, quamvis eius plagae dolerent, magnae essent longinquitates et loci difficiles condiciones. Alter sacerdos eum comitabatur, tamen cum rerum publicae commutationes concitarent, solus fuit, pericula et difficultates ob religiosas persecutiones illis perturbantibus in rebus eventientia adiit. Postquam parochus fuit prope pagum *Tepotzotlán*, ad Fanum Nostrae Dominae Guadalupensis in Legionem Mexici missus est.

Servi Dei spirituale iter ex perfectionis studio spiritum clare trahebat. Pater Repiso Dei in familiaritate et in constanti Christi sequela sui loci in adiunctis vitam suam degit, necessitatibus se conformando ac sui temporis bonitatem signorum intellegendo. Fidem suam alebat ex fontibus orationis, eucharisticae celebrationis adorationisque necnon ex devotione erga Beatam Virginem, quam praesertim sub titulo Nostrae Dominae Guadalupensis invocabat.

Sacrificii ac paenitentiae sensus ingens in eo fuit. Quamquam ille acer dolor in tergo eum torsit, umquam suum ministerium deseruit, immo vero id vehementius reddidit.

Inter eius virtutes resplendit magna patientia, extraordinaria generositas pastorali in ministerio, quae multiplicibus caritatis in operibus et in exercitio corporalis ac spiritualis misericordiae explicabatur. Officio suo confessionum audiendarum et praedicationi ex pulpito sedule se tradidit, nonnulla spiritualia exercitia tam religiosibus quam laicis composuit popularesque missiones gessit.

Pater Repiso, cum crudelis persecutio contra Ecclesiam saeviret, illa difficilia adiuncta in fidelitate erga Christum et Ecclesiam vixit suumque ministerium est prosecutus, saepe suam vitam in discrimen adducens ut una cum fidelibus suis adstaret. A multis “Apostulus Eucharistiae” dicebatur.

Actionem suam una cum contemplatione apte conciliavit, serenus fuit et urbanus erga omnes, contra, severissimus et durus erga seipsum sem-

per evadit. Nova spei plenus prospicere scivit fermenta, quae in societate diffundebantur et in cotidianis rebus vitae verus fuit *fermentum in multitudine* secundum evangelicam mentem.

Servus Dei Guanaxuati die 27 mensis Iulii anno 1929 mortuus est.

Fama sanctitatis e die 14 mensis Septembris anno 1992 ad diem 13 mensis Iunii anno 1994 prope Curiam ecclesiasticam Mexicanam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 5 mensis Maii anno 1995 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisse. Positivo cum exitu, die 16 mensis Decembris anno 2014, Peculiaris Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 21 mensis Februarii anno 2017 congregati, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologia libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, servi Dei Antonii Repiso Martínez de Orbe, Sacerdotis professi Societatis Iesu, Fundatoris Congregationis Sororum a Divino Pastore, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Februarii, a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## NEAPOLITANA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Crucifixae a Divino Amore  
(in saeculo: Mariae Gargani) Fundatricis Congregationis Apostolarum a Sacro  
Corde (1892-1973)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Sciamus nosmet ipsas immolari ad Dei gloriam, incommoda sustinendo omnesque iacturas faciendo, nosmet illis incommodis ministeriis accomodando, ad quae mandatae erimus pro auxilio animarum discriminatarum et cum quibus veritatis panem quoque frangemus».

Haec verba, circulari in epistula anno 1948 eius Instituti sororibus conscripta, spiritualem naturam ac vehementem zelum omnino consentaneos Servae Dei Mariae Crucifixae a Divino Amore (in saeculo: Mariae Gargani) clare ostendunt. Fulta ac bene fundata Christi Cordis in caritate, ea valuit aggredi ambitus incommodos et indigentes, ut perficeret suum munus Evangelii propagandi et humanae dignitatis provehendae, secundum illam vocationem, ad quam a Domino se vocatam semper existimabat.

Serva Dei Morrae De Sanctis, olim Morrae Hirpinae, iuxta Abellinum die 23 mensis Decembris anno 1892, octava et ultima filia honestae familiae loci, nata est. Maria domi a patre et a sororibus suis iam magistris instituta est, eodem tempore in ea ortus est etiam religiosus vehemens afflatus. Abellini postea studia sua perrexit et diploma magistrale anno 1913 adepta est, cuius munus sustinuit apud pagum Sancti Marci ad Catulam iuxta Fodiam, ubi soror eius nupta vitam degebat. Postea magistra fuit etiam apud pagum Vulturariae Apulae in Fodiana provincia et deinde etiam Neapoli.

Interea iam ab adulescentia ea totam suam vitam in apostolatum tradidit, maxime in locis magis incommodis et religiosae, culturalis et socialis consolationis parentibus, omnium cum admiratione. In pago Sancti Marci ad Catulam ingressa est in coetum animarum consecratarum dictum "*Mystica Bethania*", quae apud capuccinorum coenobium perfectionem evangelicam vehementer concupiscebant, sub spirituali moderatione Patris Augustini a Sancto Marco in Lamis, qui illo tempore etiam Sancti Pii de Petrelcina spiritualis moderator erat. Maria Gargani anno 1915 ad Sanctum Capuccinum producta est, qui eam inter spirituales filias recepit (Pater Pius sexaginta et septem epistulas ipsae Servae Dei scripsit). Ipse Pater Pius dissuasit

eam ne quempiam religiosum Ordinem ingrederet ut suum desiderium vitae consecratae ad effectum perduceret, sed potius exhortatus est ut maturando Dei voluntatem aptius agnosceret.

Tempore confirmato, Maria Patri Pio confidavit coetum puellarum se constituturum esse ad operam dandam illis in locis sacerdotibus carentibus vel ubi sacerdotes non sufficiunt. Hac re, illius Sancti Capuccini consilio, una cum quibusdam sociis in domicilium elexit quaedam conclave rimosa Sanctuarii Sanctissimae Sanitatis Vulturariae Apulae. Hoc ex coetu die 21 mensis Aprilis 1936 Congregatio Apostolarum a Sacro Corde orta est. Cum autem religiosam professionem emisit, fundatrix nomen Mariae Crucifixae a Divino Amore sumpsit.

Apostolatus in paroeciis, institutio catechetica, bonarum publicationum diffusio, institutio ludorum pro pueris et scholarum ad operam instruentium pro puellis adolescentulis, ricreatoria, haec omnia fuerunt praecipui ambitus novae communitatis religiosae, quae eo augebatur ut novae domus in Campania, Apulia, Molisina regione, Latio et Sicilia aperirentur.

Praeter e multis testimoniis etiam ex autobiographia et supradictis epis-tulis Mariae Gargani eius spiritualis delineatio exstat, quae omnino ad Dei voluntatem assequendam et ad perfectionem per Christi sequelam clare disposita videtur.

Eius magnus fervor eam non avertit a contemplatione Sacri Iesu Cordis eiusque misericordiae. Ea ad fastigium perfectionis ascendit constanti ac cotidiano studio mystica Crucis meditatione, quam suis filiis nisa est comunicare. Eius interior vita magis magisque corroborata est, in oratione ac in contemplatione incumbendo, eam ad maturitatem perveniens quae clare exprimitur in absoluta sui Domino oblatione una cum magna humanitate et generositate in ministerio, sui temporis necessitatibus satisfaciendo, tradendo se in cura infirmiorum et omnium dignitati favendo.

Magna laetitia, inconcussa spes, limpida munditia, persuasa humilitas omnes eius electiones comitabantur. Mater Gargani Serena et sincera, aequa in iudiciis et in propensionibus, intuitiva ac profunda, aperta novis Spiritus, generosa omnibus in adiunctis et cum constantia et congruentia Domino et fratribus testimonium perhibuit.

Annis et labore consumpta Serva Dei Neapoli die 23 mensis Maii anno 1973 mortalem vitam deseruit.

Fama sanctitatis perdurante, a die 5 mensis Decembris anno 1988 ad diem 16 mensis Maii anno 2002 apud Curiam Archiepiscopalem Neapolitanam Inquisitio dioecesana celebrata est, dum et Inquisitio Rogatorialis apud Curiam dioecesanam Lucerinam-Troianam habebatur, quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 21 mensis Martii anno 2003 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an heroum in modum Serva Dei virtutes excoluisset. Positivo cum exitu die 29 mensis Novembris anno 2016 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in sessione diei 20 mensis Iunii anno 2017, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroicum in gradum excoluisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Crucifixa a Divino Amore (in saeculo: Mariae Gargani), Fundatrixis Congregationis Apostolarum a Sacro Corde, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Iulii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BERGOMENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Elisabethae Mazza Chrifidelis  
Laicae Fundatricis Parvularum Apostolarum a Schola Christiana (1889-1950)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Utinam, Iesu, te amari faciam, utinam cum te faciam cognoscere Patrem, eundem amari, eodem parere, eundem vereri.... Utinam omnibus laetitiam praebeam dolores mihi retinendo!».

Haec verba a Serva Dei Maria Elisabetha Mazza scripta ostendunt eius missionarium afflatum mundo testimonium offerendi Dei amorem, qui eius in vita ad effectum singulari modo pervenit in “diaconia” iuvenum institutionis, quae ab ea uti praecipua vocatio accepta est.

Serva Dei Martinengi, in Bergomensis dioecesis finibus, die 21 mensis Ianuarii anno 1886, decima filia Caroli et Augustinae Bortogna, nata est et sequenti die sacro fonte lustrata. Anno 1894 interiori dolore propter immaturum matris excessum valde conturbata est, qui tamen puerilem eius lenem risum eripere non valuit. Anno 1895 sacram Confirmationem accepit et primitus ad eucharisticam mensam admissa est; ex tunc Iesum cognovit uti totius suae vitae fundamentum eumque sponsum maxime amandum elegit.

In educandatu monasterii Sancti Benedicti Bergomi inter annum 1901 et annum 1903, dum magna cum utilitate suam institutionem perfecit, Maria Elisabetha silentium, orationem, meditationem vitae religiosae consentanea degustavit et ad vehementem fidei experientiam se appropinquavit. Eius in corde exsurrexit prorumpens desiderium sancta evadendi, quod eam umquam eius in vita reliquit, ut scripsit suo in diurno memoriali libello: «Iesu, sancta esse volo, hoc volo ut te delectem et ut summo tuo amori respondeam, ut denique te mea maxima exiguitate celebrem». Eius confessoris permissu votum temporarium castitatis emisit et Mornicum commigravit, ibique actuose paroeciae vitae particeps fuit, Congregationi Mariae Filiarum se conscripsit et die 3 mensis Maii anno 1904 in festo Inventionis Sanctae Crucis vestem Tertii Ordinis Sancti Francisci induit, nomen Mariae Crucifixae sumens.

Cum primi ludi diploma et magisterium christiana doctrinae adepta sit, ab anno 1911 magistra ludi nominata est, omnibus ab alumnis et collegis dilectissima, Serva Dei institutionem veram missionem christianam ad

hominis integrum promotionem existimabat, scholam locum praecipuum sui apostolatus reputabat esse, quae omnia sic compendantur: christiane doce-re, christianam societatem instituere, Deo gloriam tribuere. Haec erant illa incunabula primae consociationis religiosae magistrarum ludi consecratarum, quae sua missione in scholis fungebantur, una cum laicis magistris sine tamen ullo discriminis signo praeter spirituale eorum ministerium, scilicet Iesum eiusdem Evangelium in scholis rei publicae divulgare, quae saepissi-mae contentionibus contra Ecclesiam vel etiam atheis propositis lacerabatur.

In Nativitate Domini anni 1920 Serva Dei privata vota paupertatis, cas-titatis et oboedientiae emisit nomenque Mariae Crucifixae a Divino Corde Iesu Crucifixi accepit. Die 28 mensis Iulii anno 1925 primae tres magistrae, quarum et Maria Elisabetha, communem vitam degere inceperunt. Cum devotissima erga Beatam Mariam Virginem semper evaderet, Assumptam elegit ut praecipuam patronam illius operae, quia hoc in mysterio Mariae felicem conclusionem ei videbatur invenire abditae et oblationis vitae, soli Deo cognitae, compendium humilitatis, deditio-nis, integritatis et navitatis, ab ea valde dilectae. Anno 1936 opera Parvularum Apostolarum a Schola Christiana uti Pia Consociatio iure dioecesano est approbata.

Serva Dei una cum sodalibus suis laica veste fere eleganti, suam reli-giosam consecrationem, summo amore evangelicae paupertatis, pura in-tegritate, absoluta oboedientia superiorum voluntatibus adivit. Sacerdotes colebat, enim eos institutores summos censebat. Humanis ac spiritualibus virtutibus eminens, Superiorissa Generalis continenter ter nominata est. Erga consorores caritatem primum exercuit, quarum humanae et spirituali institutioni prospexit. Eandem caritatem erga alumnos, collegas et victimas inopiae a bello exortae excoluit. Cum Maria Elisabetha testimonium fidei in vita sociali praebere voluisse, consociationibus, profugorum receptioni necnon variis socialibus ac politicis christianis institutionibus studuit. In omnibus prudentissima et aequa evadit.

Fundamentum totius eius interioris vitae fuit votum adhaesionis Dei voluntati, quo se obstringebatur Dei voluntatem amore ac promptitudine omnino excipere. Fructum magnae fiduciae in Dei bonitate ac fidelitate necnon certae spei eius omnium adimplementorum sibi percepit. Crucis sapientia pervasa ac memor sui nominis sororis Terti Ordinis Sancti Fran-cisci, Serva Dei desiderium vehementissimum se Iesu passioni coniungendi cognovit, eo ut vitae consentaneos corporis et animi dolores, qui in annis

eam convenerant, eam purgarent et ad occursum cum Sponso instruerent. Convoluta rebus in socialibus, oeconomicis, politicis, et culturalibus sui temporis, nihil aliud nisi Christi Regnum in mundum dilatandum persecuta est.

Cum eius valetudo in peius ingravesceret, die 15 mensis Augusti anno 1950 infirmorum unctionem petivit, erat illa dies magnae laetitiae et animi motus ob instantem dogmaticam definitionem Assumptionis Mariae Virginis in caelum. Mane diei 29 mensis Augusti, postquam recepit visitationem amicum dominum Roncalli, qui postea factus est Sanctus Ioannes XXIII, animam suam efflavit.

Diuturna de fama sanctitatis, quae in vita Servam Dei circumstetit, ab anno 1989 ad annum 1992 apud Curiam ecclesiasticam Bergomensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 12 mensis Februarii anno 1994 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 12 mensis Maii anno 2016 Consultorum Theologorum Congressus prospero cum exitu locum habuit. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 4 mensis Iulii anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Elisabethae Mazza, Christifidelis Laicae, Fundatrix Parvularum Apostolarum a Schola Christiana, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Iulii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## DE AGUAS CALIENTES

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi a Iesu López y González Episcopi de Aguas Calientes Fundatoris Congregationis Sororum Catholicarum Magistrarum a Sacro Corde Iesu (1872-1950)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Evangelii gaudium cor et totam vitam Iesu occurrentium perfundit» (Franciscus, Adhortatio Apostolica *Evangelii gaudium*, 1).

Principium Summi Pontificis Francisci Apostolicae Adhortationis Servi Dei Iosephi a Iesu López y González humanam ac spiritualem peregrinationem efficaciter significat. Ipse enim in laeta boni nuntii divulgatione rationem totius suaे vocationis, suorum propositorum perfectionem, fundamentum generosae ac constantis actionis in fratrum ministerio invenit.

Servus Dei in praedio v. d. *El Cotón* apud urbem *Aquas Calientes* Mexici die 16 mensis Octobris anno 1872 natus est. Eius agricolarum familia secundum humana et christiana praecepta eum instituit. Illis in adiunctis vocatio ad sacerdotium in lucem prodiit, quae, parentibus fulcientibus, ab eo constantia ac ardore exulta est. Ut filius ad hanc institutionem attenderet, tota familia sedem in agros urbis *Aquas Calientes* mutavit. Servus Dei enim seminarium illius loci frequentavit et deinde illud loci dicti *Zacatecas* et studia sua Guadalaiarae perfecit. Illis annis patre orbatus est. Die 30 mensis Novembris anno 1897 sacro ordine auctus est.

Primum quibusdam in paroeciis munere ministri sacris functus est, in hoc suis facultatibus ac virtutibus adeo eminuit ut suis a superioribus ad maiora munera gradatim mandaretur.

Temporibus illis in quibus Servus Dei vitam degebat et operam suam explebat, Mexici Ecclesia summo in discrimine erat, civilibus enim ab auctoritatibus religionis causa revera vexata est. Summus Pontifex Pius XI eum nominavit Episcopum titularem Dadimensem et Auxiliarem de *Aquas Calientes*, cuius dioecesis Episcopus anno 1930 factus est. Suam industriad multiplicavit ut societatis et Ecclesiae corpus politicis a destitutionibus ac vulneribus reficeret. Aedificia sacris ex aedibus ad seminaria quoque fere ubicumque collapsa iacebant: Servus Dei amplius non haesitavit, sed humili constantia, summa industria operam suam eorundem restitutioni dedit.

Singularis cura ab eo seminarii alumnis atque suis sacerdotibus reservata est, laicos autem non praetermisit, sed eorum pastoralibus operibus favit. Insignis fuit etiam eius navitas in puerorum ac iuvenum institutione, hunc ad finem Congregationem Sororum Catholicarum Magistrarum a Sacro Corde Iesu fundavit, quibus praeter hoc instituendi munus etiam curam pauperum commendavit. Quarum nonnullae fundationes in quibusdam Mexicanis oppidis secutae sunt, maxime illis in locis praeter modum incolis frequentibus. Ut Ecclesiae praesentiam in societate validiorem efficeret, operariorum ac agricolarum consociationes, scholas et mensas parsimoniae instituit.